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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Poder Executivo

0083

0085

0086

0087

0088

0089

0750

0901

0906

0909

0999

1009

1079

2061

2114

Previdência Social Básica

Qualidade dos Serviços Previdenciários

Previdência Complementar

Gestão da Política de Previdência Social

Indenizações e Pensões Especiais de Responsabilidade da 
União
Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Regimes de Previdência dos Servidores Públicos da União,
Estados, Municípios e Distrito Federal
Educação Previdenciária

Previdência Social

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Previdência Social

 248.676.432.551

 275.651.537

 2.597.203

 46.133.836

 1.264.818.532

 4.995.193.154

 4.583.546.377

 7.701.125.886

 4.600.134

 0

 0

 13.970.066

 1.778.458

 0

 0

 269.930.101.294

 337.738.460

 14.709.439

 88.707.256

 1.312.561.326

 4.857.384.274

 4.328.724.410

 6.694.072.256

 14.816.285

 0

 3.388.825.504

 6.406.340

 3.600.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.633.990.107

 0

 6.668.525.921

 7.788.867

 657.639.869

 5.461.294

 0

 0

 309.313.521.125

 5.181.938.417

 0

 0

 0

 0

 0

 5.633.990.107

 0

 6.668.525.921

 7.788.867

 657.639.869

 2.225.461.294

 0

 0

 309.409.371.125

 5.181.938.417

Programa

Código/Especificação

09

28

99

Previdência Social

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 259.860.121.713

 7.705.726.020

 0

 280.879.932.799

 6.708.888.541

 3.388.825.504

 320.787.089.518

 6.676.314.788

 5.461.294

 320.882.939.518

 6.676.314.788

 2.225.461.294

Função

092

122

125

126

128

131

183

271

272

273

274

301

306

331

365

571

665

844

846

999

Representação Judicial e Extrajudicial

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Informação e Inteligência

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 25.897.301

 4.311.128.908

 2.510.390

 548.454.251

 23.584.773

 9.500.000

 0

 248.340.922.779

 5.004.231.838

 0

 1.264.035.030

 132.270.930

 140.443.894

 35.746.806

 3.644.876

 189.014

 17.560.920

 4.600.134

 7.701.125.886

 0

 24.000.000

 4.080.936.892

 3.137.580

 569.921.785

 45.439.504

 18.812.515

 0

 269.634.192.241

 4.860.939.274

 1.569.182

 1.311.497.922

 125.556.204

 143.099.190

 38.051.468

 3.959.976

 1.114.723

 17.704.343

 14.816.285

 6.694.072.256

 3.388.825.504

 21.500.000

 4.857.680.843

 2.762.566

 463.327.648

 26.646.650

 20.299.915

 143.437.400

 308.620.737.695

 5.099.119.558

 840.000

 1.197.139.869

 134.734.968

 141.300.000

 39.510.000

 3.924.000

 302.171

 13.826.235

 7.788.867

 6.668.525.921

 5.461.294

 21.500.000

 4.857.680.843

 2.762.566

 463.327.648

 26.646.650

 20.299.915

 143.437.400

 308.680.587.695

 5.135.119.558

 840.000

 1.197.139.869

 134.734.968

 141.300.000

 39.510.000

 3.924.000

 302.171

 13.826.235

 7.788.867

 6.668.525.921

 2.225.461.294

Subfunção

33101

33201

33206

33904

Ministério da Previdência Social

Instituto Nacional do Seguro Social

Superintendência Nacional de Previdência Complementar

Fundo do Regime Geral de Previdência Social

 318.209.347

 12.416.465.182

 11.312.301

 254.819.860.904

 335.888.961

 12.195.854.376

 40.966.368

 278.404.937.139

 347.794.878

 13.193.770.168

 41.770.564

 313.885.529.990

 383.794.878

 13.253.620.168

 41.770.564

 316.105.529.990

Unidade

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 10.363.794.644

 1.181.852

 257.041.524.759

 155.928.196

 0

 3.418.282

 0

 9.945.056.592

 7.463.472

 277.455.447.415

 172.893.776

 607.272

 7.352.813

 3.388.825.504

 10.933.272.518

 3.116.759

 316.315.574.494

 193.039.100

 13.729.327

 4.672.108

 5.461.294

 10.933.272.518

 3.116.759

 318.560.774.494

 263.689.100

 13.729.327

 4.672.108

 5.461.294

Grupo de Despesa

100
118
143
144
148
150
151
153
154
174
180
250
280

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 13.729.327
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 4.672.108
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 5.461.294
 0
 0
 0

 2.492.995.948
 484.761.145
 4.672.108
 3.116.759
 1.400.000

 238.568.644
 12.922.732.382
 39.517.231.293

 273.830.285.083
 41.732.339
 223.978.052
 23.203.622

 38.225

Fonte

 140.772.227
 8.877.773

 0
 0

 600.000
 0

 112.329.500
 0
 0

 1.109.600
 0
 0
 0

 31.556.803
 0
 0
 0
 0
 0

 10.889.699.480
 0
 0

 12.016.235
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 3.116.759
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 2.320.666.918
 475.883.372

 0
 0

 800.000
 238.568.644

 1.906.974.075
 39.517.231.293

 273.830.285.083
 23.145.210
 223.978.052
 23.203.622

 38.225

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 13.729.327  4.672.108  5.461.294 329.784.715.600 263.689.100 10.933.272.518  3.116.759  318.560.774.494Total

Quadro Síntese

Exec 2010 LOA 2011 PLO 2012 LOA 2012

TOTAL  267.565.847.733  290.977.646.844  327.468.865.600  329.784.715.600
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33101 Ministério da Previdência Social

0083

0085

0086

0087

0089

0750

0906

1009

2061

2114

Previdência Social Básica

Qualidade dos Serviços Previdenciários

Previdência Complementar

Gestão da Política de Previdência Social

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Regimes de Previdência dos Servidores Públicos da União, 
Estados, Municípios e Distrito Federal
Previdência Social

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Previdência Social

 17.527.341

 3.725.834

 687.122

 22.980.806

 133.948.886

 120.769.157

 4.600.134

 13.970.066

 0

 0

 19.523.673

 3.681.397

 1.399.998

 46.486.221

 127.000.485

 116.574.562

 14.816.285

 6.406.340

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 148.125.200

 0

 7.788.867

 0

 57.371.514

 134.509.297

 0

 0

 0

 0

 148.125.200

 0

 7.788.867

 0

 93.371.514

 134.509.297

Programa

09

28

Previdência Social

Encargos Especiais

 313.609.213

 4.600.134

 321.072.676

 14.816.285

 340.006.011

 7.788.867

 376.006.011

 7.788.867

Função

122

125

126

128

131

183

271

272

301

306

331

365

571

665

844

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Informação e Inteligência

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Externa

 143.280.793

 1.717.504

 0

 477.290

 9.500.000

 0

 7.849.592

 142.987.571

 3.989.416

 2.672.973

 886.953

 58.109

 189.014

 0

 4.600.134

 149.385.539

 2.281.340

 500.000

 1.477.012

 18.812.515

 0

 8.773.414

 130.555.485

 3.446.640

 2.841.792

 1.622.016

 262.200

 1.114.723

 0

 14.816.285

 144.049.728

 1.806.416

 0

 750.000

 18.812.515

 450.000

 12.785.330

 152.754.651

 3.733.200

 3.060.000

 1.080.000

 72.000

 302.171

 350.000

 7.788.867

 144.049.728

 1.806.416

 0

 750.000

 18.812.515

 450.000

 12.785.330

 188.754.651

 3.733.200

 3.060.000

 1.080.000

 72.000

 302.171

 350.000

 7.788.867

Subunção

1

2

3

4

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 185.274.197

 1.181.852

 122.053.956

 6.281.060

 3.418.282

 180.956.280

 7.463.472

 134.224.980

 5.891.416

 7.352.813

 209.341.249

 3.116.759

 129.449.762

 1.215.000

 4.672.108

 209.341.249

 3.116.759

 154.649.762

 12.015.000

 4.672.108

Grupo de Despesa

100
143
144
148
151

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 4.672.108

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 36.180.000
 4.672.108
 3.116.759
 1.400.000

 338.426.011

Fonte

 10.800.000
 0
 0

 600.000
 615.000

 180.000
 0
 0
 0

 209.161.249

 0
 0

 3.116.759
 0
 0

 25.200.000
 0
 0

 800.000
 128.649.762

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  4.672.108  0  383.794.878 12.015.000 209.341.249  3.116.759  154.649.762Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2010 LOA 2011 PLO 2012 LOA 2012

 318.209.347  335.888.961  347.794.878  383.794.878Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33101 Ministério da Previdência Social

0089

0906

2061

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Previdência Social

 148.125.200

 7.788.867

 93.371.514

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa - Nacional

Estudos e Pesquisas no Âmbito da Previdência Complementar - Nacional

Educação Previdenciária e Financeira - Nacional

Promoção de Ações de Diálogo Social e Inclusão no Sistema Previdenciário - 
Nacional

Gestão da Informação Corporativa na Previdência Social - Nacional

Gestão do Fator Acidentário de Prevenção - FAP e dos Riscos Ambientais de 
Trabalho - RAT - Nacional

Funcionamento do Conselho de Recursos da Previdência Social - Nacional

Assistência Técnica à Ampliação e Reforma dos Regimes Próprios de Previdência -
Nacional

Auditoria nos Regimes Próprios dos Servidores Públicos - Nacional

Funcionamento dos Órgãos Colegiados da Previdência Complementar: Conselho 
Nacional de Previdência Complementar e Câmara de Recursos da Previdência 
Complementar - Nacional

Estudos e Pesquisas no Âmbito do Regime Geral de Previdência Social - Nacional

Gestão da Melhoria Contínua - Nacional

Gestão de Cadastros para a Previdência Social - Nacional

Serviços de Ouvidoria aos Usuários da Previdência Social - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Atuação na detecção, prevenção e combate às fraudes de natureza previdenciária - 

 148.125.200

 7.788.867

 202.171

 100.000

 2.500.000

 350.000

 100.000

 17.680.000

 40.629.451

 1.806.416

 455.631

 100.000

 350.000

 100.000

 3.700.000

 18.812.515

 6.485.330

0089.0181.0001

0906.0284.0001

2061.2A43.0001

2061.20GN.0001

2061.20HQ.0001

2061.20HR.0001

2061.20HS.0001

2061.2015.0001

2061.2274.0001

2061.2276.0001

2061.2290.0001

2061.2304.0001

2061.2563.0001

2061.2564.0001

2061.2587.0001

2061.4641.0001

2061.8452.0001

S
S

S
S

S

S

S

S

S

S

S
S
S
S
S
S
S
S

S

S

S

S

S

S

S

1-PES
1-PES

2-JUR
6-AMT

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1
1

0
0

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
1
2
0
0
2

0

0

0

0

0

0

0

90
90

90
90

90

90

90

90

90

90

90
90
90
90
90
90
90
90

90

90

90

90

90

90

90

100
151

144
143

151

151

151

151

151

151

100
148
151
151
151
100
148
151

151

151

151

151

151

151

151

 180.000

 147.945.200

 3.116.759

 4.672.108

 202.171

 100.000

 2.500.000

 350.000

 100.000

 17.680.000

 25.200.000

 800.000

 1.729.451

 522.000

 578.000

 10.800.000

 600.000

 400.000

 1.806.416

 455.631

 100.000

 350.000

 100.000

 3.700.000

 18.812.515

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa

Estudos e Pesquisas no Âmbito da Previdência Complementar

Educação Previdenciária e Financeira

Promoção de Ações de Diálogo Social e Inclusão no Sistema Previdenciário

Gestão da Informação Corporativa na Previdência Social

Gestão do Fator Acidentário de Prevenção - FAP e dos Riscos Ambientais de 
Trabalho - RAT

Funcionamento do Conselho de Recursos da Previdência Social

Assistência Técnica à Ampliação e Reforma dos Regimes Próprios de Previdência

Auditoria nos Regimes Próprios dos Servidores Públicos

Funcionamento dos Órgãos Colegiados da Previdência Complementar: Conselho 
Nacional de Previdência Complementar e Câmara de Recursos da Previdência 
Complementar

Estudos e Pesquisas no Âmbito do Regime Geral de Previdência Social

Gestão da Melhoria Contínua

Gestão de Cadastros para a Previdência Social

Serviços de Ouvidoria aos Usuários da Previdência Social

Publicidade de Utilidade Pública

Atuação na detecção, prevenção e combate às fraudes de natureza previdenciária

 148.125.200

 7.788.867

 202.171

 100.000

 2.500.000

 350.000

 100.000

 17.680.000

 40.629.451

 1.806.416

 455.631

 100.000

 350.000

 100.000

 3.700.000

 18.812.515

 6.485.330

0089.0181

0906.0284

2061.2A43

2061.20GN

2061.20HQ

2061.20HR

2061.20HS

2061.2015

2061.2274

2061.2276

2061.2290

2061.2304

2061.2563

2061.2564

2061.2587

2061.4641

2061.8452

- Estudo realizado (unidade):

- Pessoa informada (unidade):

- Ação apoiada (unidade):

- Acervo digital implementado (unidade):

- Ação realizada (unidade):

- Processo analisado (unidade):

- Assistência técnica realizada (unidade):

- Regime previdenciário auditado (unidade):

- Reunião realizada (unidade):

- Estudo realizado (unidade):

- Unidade avaliada (unidade):

- Informação processada (milhar):

- Usuário atendido (unidade):

 6

 1.100

 20

 1

 1

 400.000

 408

 250

 18

 1

 51

 1.585.852

 360.000

 148.125.200

 7.788.867

 93.371.514

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

09.272

28.844

09.571

09.128

09.271

09.183

09.271

09.122

09.272

09.125

09.122

09.571

09.665

09.183

09.271

09.131

09.271
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33101 Ministério da Previdência Social

2114 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Previdência Social  134.509.297

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  383.794.878

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Nacional

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 133.200

 53.216.069

 64.698.048

 3.600.000

 72.000

 1.080.000

 3.060.000

 650.000

 7.999.980

2114.20CW.0001

2114.20TP.0001

2114.2000.0001

2114.2004.0001

2114.2010.0001

2114.2011.0001

2114.2012.0001

2114.4572.0001

2114.09HB.0001

S

S

S
S

S
S
S

S

S

S

S

S
S

S

3-ODC

3-ODC

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC

1-PES

2

1

1
1

2
2
2

1

1

1

1

2
2

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
0

0

90

90

90
91

90
91
90

90

90

90

90

90
91

91

151

151

151
151

151
151
151

151

151

151

151

151
151

151

 6.485.330

 133.200

 52.016.072

 1.199.997

 64.243.276

 239.772

 215.000

 3.600.000

 72.000

 1.080.000

 3.060.000

 614.510

 35.490

 7.999.980

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 133.200

 53.216.069

 64.698.048

 3.600.000

 72.000

 1.080.000

 3.060.000

 650.000

 7.999.980

2114.20CW

2114.20TP

2114.2000

2114.2004

2114.2010

2114.2011

2114.2012

2114.4572

2114.09HB

- Inquérito instaurado (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Pessoa beneficiada (unidade):

- Criança atendida (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor capacitado (unidade):

 40

 740

 3.158

 63

 584

 839

 740

 126.509.317

 7.999.980

Atividades

Operações Especiais

09.301

09.122

09.122

09.301

09.365

09.331

09.306

09.128

09.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33201 Instituto Nacional do Seguro Social

0083

0085

0087

0088

0089

0750

0901

0909

0999

1079

2061

2114

Previdência Social Básica

Qualidade dos Serviços Previdenciários

Gestão da Política de Previdência Social

Indenizações e Pensões Especiais de Responsabilidade da 
União
Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Educação Previdenciária

Previdência Social

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Previdência Social

 1.179.541.780

 271.925.703

 23.153.030

 1.264.818.532

 4.861.244.268

 4.453.374.999

 360.628.411

 0

 0

 1.778.458

 0

 0

 1.166.986.970

 334.057.063

 40.994.800

 1.312.561.326

 4.730.345.529

 4.185.757.416

 325.762.786

 0

 95.788.486

 3.600.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.485.535.769

 0

 353.238.574

 657.639.869

 0

 0

 1.675.234.883

 5.022.121.073

 0

 0

 0

 0

 5.485.535.769

 0

 353.238.574

 657.639.869

 0

 0

 1.735.084.883

 5.022.121.073

Programa

09

28

99

Previdência Social

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 12.055.836.770

 360.628.411

 0

 11.774.303.104

 325.762.786

 95.788.486

 12.840.531.594

 353.238.574

 0

 12.900.381.594

 353.238.574

 0

Função

092

122

126

128

131

183

271

272

274

301

306

331

365

665

846

999

Representação Judicial e Extrajudicial

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Informação e Inteligência

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Normalização e Qualidade

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 25.897.301

 4.157.726.735

 548.454.251

 22.944.591

 0

 0

 853.709.758

 4.861.244.268

 1.264.035.030

 128.260.650

 137.586.166

 34.834.568

 3.582.530

 17.560.920

 360.628.411

 0

 24.000.000

 3.903.520.608

 562.274.918

 41.000.000

 0

 0

 881.828.176

 4.730.345.529

 1.311.497.922

 122.017.692

 140.024.832

 36.395.868

 3.693.216

 17.704.343

 325.762.786

 95.788.486

 21.500.000

 4.690.175.225

 454.907.005

 23.990.721

 1.487.400

 142.987.400

 1.037.709.722

 4.946.035.769

 1.197.139.869

 130.882.248

 138.000.000

 38.400.000

 3.840.000

 13.476.235

 353.238.574

 0

 21.500.000

 4.690.175.225

 454.907.005

 23.990.721

 1.487.400

 142.987.400

 1.097.559.722

 4.946.035.769

 1.197.139.869

 130.882.248

 138.000.000

 38.400.000

 3.840.000

 13.476.235

 353.238.574

 0

Subunção

1

3

4

5

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Reserva de Contingência

 10.169.371.827

 2.097.552.854

 149.540.501

 0

 0

 9.751.927.811

 2.182.244.427

 165.286.380

 607.272

 95.788.486

 10.711.915.034

 2.277.411.307

 190.714.500

 13.729.327

 0

 10.711.915.034

 2.277.411.307

 250.564.500

 13.729.327

 0

Grupo de Despesa

100
118
151
250

 0
 0

 13.729.327
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 161.349.030
 484.761.145

 12.584.306.371
 23.203.622

Fonte

 129.972.227
 8.877.773

 111.714.500
 0

 31.376.803
 0

 10.680.538.231
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 475.883.372

 1.778.324.313
 23.203.622

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 13.729.327  0  0  13.253.620.168 250.564.500 10.711.915.034  0  2.277.411.307Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2010 LOA 2011 PLO 2012 LOA 2012

 12.416.465.182  12.195.854.376  13.193.770.168  13.253.620.168Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33201 Instituto Nacional do Seguro Social

0089

0901

0909

2061

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Previdência Social

 5.485.535.769

 353.238.574

 657.639.869

 1.735.084.883

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Complementação de Aposentadorias e Pensões da RFFSA - Nacional

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais decorrente do Pagamento de 
Precatórios e Requisições de Pequeno Valor - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) - Nacional

Pagamento de Benefícios de Legislação Especial - Nacional

Remuneração dos Serviços Postais - Nacional

Educação Previdenciária e Financeira - Nacional

Gestão da Informação Corporativa na Previdência Social - Nacional

Sistema Nacional de Informações de Registro Civil - SIRC - Nacional

Serviço de Processamento de Dados de Benefícios Previdenciários - Nacional

Defesa Judicial da Previdência Social Básica - Nacional

Auditoria Preventiva e Corretiva em Rotinas, Procedimentos e Processos - 
Nacional

Gestão da Melhoria Contínua - Nacional

Gestão de Cadastros para a Previdência Social - Nacional

Serviço de Processamento de Dados de Benefícios de Legislação Especial - 
Nacional

Serviço de Reabilitação Profissional - Nacional

Reconhecimento de Direitos de Benefícios Previdenciários - Nacional

Funcionamento das Unidades Descentralizadas da Previdência Social - Nacional

 539.500.000

 4.946.035.769

 27.037.651

 326.200.923

 657.639.869

 25.891.990

 3.167.121

 1.487.400

 1.500.000

 453.907.005

 21.500.000

 8.000.000

 5.476.235

 140.000.000

 1.000.000

 18.592.500

 35.473.057

 669.734.512

0089.009K.0001

0089.0181.0001

0901.00G5.0001

0901.0005.0001

0909.0536.0001

2061.2A57.0001

2061.20GN.0001

2061.20HR.0001

2061.20HT.0001

2061.2292.0001

2061.2294.0001

2061.2562.0001

2061.2563.0001

2061.2564.0001

2061.2582.0001

2061.2585.0001

2061.2591.0001

2061.2593.0001

S

S
S

S

S
S
S

S
S

S

S

S

S

S
S

S

S

S

S

S

S

S

1-PES

1-PES
1-PES

1-PES

1-PES
3-ODC
5-IFI

1-PES
3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1

1
1

0

1
1
1

1
1

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

0

0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

90

90
90

91

90
90
90

90
90

90

90

90

90

90
90

90

90

90

90

90

90

90

151

100
151

100

151
151
151

151
151

151

151

151

151

151
250

151

151

151

151

151

151

151

 539.500.000

 4.339.152

 4.941.696.617

 27.037.651

 245.796.829

 76.674.767

 3.729.327

 317.200.000

 340.439.869

 25.891.990

 3.167.121

 1.487.400

 1.500.000

 430.703.383

 23.203.622

 21.500.000

 8.000.000

 5.476.235

 140.000.000

 1.000.000

 18.592.500

 35.473.057

Complementação de Aposentadorias e Pensões da RFFSA

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais decorrente do 
Pagamento de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios)

Pagamento de Benefícios de Legislação Especial

Remuneração dos Serviços Postais

Educação Previdenciária e Financeira

Gestão da Informação Corporativa na Previdência Social

Sistema Nacional de Informações de Registro Civil - SIRC

Serviço de Processamento de Dados de Benefícios Previdenciários

Defesa Judicial da Previdência Social Básica

Auditoria Preventiva e Corretiva em Rotinas, Procedimentos e Processos

Gestão da Melhoria Contínua

Gestão de Cadastros para a Previdência Social

Serviço de Processamento de Dados de Benefícios de Legislação Especial

Serviço de Reabilitação Profissional

Reconhecimento de Direitos de Benefícios Previdenciários

Funcionamento das Unidades Descentralizadas da Previdência Social

 539.500.000

 4.946.035.769

 27.037.651

 326.200.923

 657.639.869

 25.891.990

 3.167.121

 1.487.400

 1.500.000

 453.907.005

 21.500.000

 8.000.000

 5.476.235

 140.000.000

 1.000.000

 18.592.500

 35.473.057

 669.734.512

0089.009K

0089.0181

0901.00G5

0901.0005

0909.0536

2061.2A57

2061.20GN

2061.20HR

2061.20HT

2061.2292

2061.2294

2061.2562

2061.2563

2061.2564

2061.2582

2061.2585

2061.2591

2061.2593

- Benefício pago (unidade):

- Correspondência enviada (unidade):

- Pessoa informada (unidade):

- Acervo digital implementado (unidade):

- Registro efetivado (unidade):

- Benefício processado (milhar):

- Peça processual produzida (unidade):

- Auditoria realizada (unidade):

- Unidade avaliada (unidade):

- Informação processada (milhar):

- Benefício processado (unidade):

- Segurado reabilitado (unidade):

- Processo concluído (unidade):

 258.625

 32.806.700

 820.000

 1

 1.256

 305.000

 1.610.000

 1.300

 1.525

 3.206.500

 950.000

 14.851

 9.450.000

 5.485.535.769

 353.238.574

 657.639.869

 1.565.234.883

Operações Especiais

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

09.274

09.272

28.846

28.846

09.274

09.271

09.128

09.183

09.183

09.126

09.092

09.665

09.665

09.183

09.126

09.271

09.271

09.271
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33201 Instituto Nacional do Seguro Social
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Previdência Eletrônica - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Desimobilização de Imóveis Não-operacionais do INSS - Nacional

Reformas e Adaptações das Unidades do INSS - Nacional

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nacional

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado de Rondônia

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Amazonas

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Pará

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Maranhão

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Rio Grande do 
Norte

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado da Bahia

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado de Minas Gerais

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Espírito Santo

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado de São Paulo

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Paraná

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado do Rio Grande do 
Sul

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado de Mato Grosso

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - No Estado de Goiás

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Catende - PE

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Raposa - MA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Itapecuru Mirim - MA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Macaíba- RN

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Capim Grosso - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Marataízes - ES

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Seropédica - RJ

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Paty do Alferes - RJ

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Pinheiral - RJ

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Capitão Poço - PA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Álvares Machado - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Ceará-Mirim - RN

 97.559.463

 1.487.400

 743.700

 79.714.500

 110.000.000

 500.000

 5.900.000

 500.000

 500.000

 1.000.000

 5.050.000

 2.000.000

 1.000.000

 6.500.000

 1.600.000

 1.000.000

 1.200.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

2061.4405.0001

2061.4641.0001

2061.8426.0001

2061.8869.0001

2061.116V.0001

2061.116V.0011

2061.116V.0013

2061.116V.0015

2061.116V.0021

2061.116V.0024

2061.116V.0029

2061.116V.0031

2061.116V.0032

2061.116V.0035

2061.116V.0041

2061.116V.0043

2061.116V.0051

2061.116V.0052

2061.116V.0056

2061.116V.0058

2061.116V.0064

2061.116V.0066

2061.116V.0070

2061.116V.0076

2061.116V.0078

2061.116V.0080

2061.116V.0082

2061.116V.0086

2061.116V.0088

2061.116V.0092

S
S
S
S

S

S

S

S
S

S
S
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

4-INV
4-INV
5-IFI

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

2
2
2
2

2

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90
90
90
90

90

90

90

90
90

90
90
90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

118
151
100
118

151

151

151

151
151

100
151
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 475.883.372

 124.851.140

 60.122.227

 8.877.773

 97.559.463

 1.487.400

 743.700

 60.000.000

 19.714.500

 10.000.000

 90.000.000

 10.000.000

 500.000

 5.900.000

 500.000

 500.000

 1.000.000

 5.050.000

 2.000.000

 1.000.000

 6.500.000

 1.600.000

 1.000.000

 1.200.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

Previdência Eletrônica

Publicidade de Utilidade Pública

Desimobilização de Imóveis Não-operacionais do INSS

Reformas e Adaptações das Unidades do INSS

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS

 97.559.463

 1.487.400

 743.700

 79.714.500

 169.850.000

2061.4405

2061.4641

2061.8426

2061.8869

2061.116V

- Unidade em funcionamento (unidade):

- Atendimento realizado (unidade):

- Imóvel alienado (unidade):

- Unidade de atendimento reformada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

 2.062

 132.000.000

 300

 35

 250

 1

 15

 1

 1

 4

 9

 13

 1

 12

 3

 2

 8

 5

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 169.850.000Projetos

09.271

09.131

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33201 Instituto Nacional do Seguro Social
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Laje - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Itapevi - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Embu-Guaçu - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Cabreúva - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Aguaí - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Anajás - PA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Gurupá - PA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Oeiras do Pará - PA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Tocantinópolis - TO

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Santa Cruz do Capibaribe - 
PE

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Coração de Maria - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Iaçu - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Correntina - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Luís Eduardo Magalhães - 
BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Belford Roxo - RJ

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Marialva - PR

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nova Esperança - PR

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Sarandi - PR

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Guaratuba - PR

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Pinhão - PR

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Colinas - MA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Paço do Lumiar - MA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Monte Azul - MG

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Porteirinha - MG

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Campinas - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Cândido Mota - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Salvador - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nova Cruz - RN

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Araruna - PB

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Americana - SP

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Codajás - AM

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Fonte Boa - AM

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Ipixuna - AM

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Manaquiri - AM

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Novo Aripuanã - AM

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Mazagão - AP

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 1.200.000

 400.000

 400.000

 400.000

 600.000

 500.000

 1.200.000

 500.000

 500.000

 500.000

 1.200.000

 500.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 2.000.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

2061.116V.0094

2061.116V.0096

2061.116V.0098

2061.116V.0100

2061.116V.0102

2061.116V.0106

2061.116V.0108

2061.116V.0110

2061.116V.0112

2061.116V.0114

2061.116V.0116

2061.116V.0118

2061.116V.0120

2061.116V.0122

2061.116V.0124

2061.116V.0126

2061.116V.0128

2061.116V.0130

2061.116V.0132

2061.116V.0134

2061.116V.0138

2061.116V.0140

2061.116V.0142

2061.116V.0144

2061.116V.0148

2061.116V.0150

2061.116V.0152

2061.116V.0154

2061.116V.0156

2061.116V.0158

2061.116V.0160

2061.116V.0162

2061.116V.0164

2061.116V.0166

2061.116V.0168

2061.116V.0170

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 1.200.000

 400.000

 400.000

 400.000

 600.000

 500.000

 1.200.000

 500.000

 500.000

 500.000

 1.200.000

 500.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 2.000.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33201 Instituto Nacional do Seguro Social

2114 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Previdência Social  5.022.121.073

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  13.253.620.168

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Campo Formoso - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Monte Alegre - RN

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Timóteo - MG

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Faro - PA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Feira de Santana - BA

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Serra - ES

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Cariacica - ES

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Vila Velha - ES

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - São José do Campestre - RN

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Dois Vizinhos - PR

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 100.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 600.000

 4.882.248

 3.814.322.436

 53.830.440

 126.000.000

 3.840.000

 38.400.000

 138.000.000

 20.823.600

 822.022.349

2061.116V.0172

2061.116V.0174

2061.116V.0176

2061.116V.0180

2061.116V.0184

2061.116V.0190

2061.116V.0192

2061.116V.0194

2061.116V.0196

2061.116V.0198

2114.20CW.0001

2114.20TP.0001

2114.2000.0001

2114.2004.0001

2114.2010.0001

2114.2011.0001

2114.2012.0001

2114.4572.0001

2114.09HB.0001

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S
S
S

S

S

S

S

S

S

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC

1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2
2
2

1

1

1

1

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90
91
90

90

90

90

90

90

91

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151

151

151
151
151

151

151

151

151

151

151

 500.000

 100.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 600.000

 4.882.248

 3.814.322.436

 42.830.440

 9.000.000

 2.000.000

 126.000.000

 3.840.000

 38.400.000

 138.000.000

 20.823.600

 822.022.349

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 4.882.248

 3.814.322.436

 53.830.440

 126.000.000

 3.840.000

 38.400.000

 138.000.000

 20.823.600

 822.022.349

2114.20CW

2114.20TP

2114.2000

2114.2004

2114.2010

2114.2011

2114.2012

2114.4572

2114.09HB

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Unidade instalada (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Pessoa beneficiada (unidade):

- Criança atendida (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor capacitado (unidade):

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 27.124

 110.526

 3.368

 20.779

 37.829

 25.000

 4.200.098.724

 822.022.349

Atividades

Operações Especiais

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.271

09.301

09.122

09.122

09.301

09.365

09.331

09.306

09.128

09.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33206 Superintendência Nacional de Previdência Complementar

0086

0087

0089

0750

0999

2061

2114

Previdência Complementar

Gestão da Política de Previdência Social

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Reserva de Contingência

Previdência Social

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Previdência Social

 1.910.081

 0

 0

 9.402.220

 0

 0

 0

 13.309.441

 1.226.235

 38.260

 26.392.432

 0

 0

 0

 0

 0

 329.138

 0

 5.461.294

 10.672.085

 25.308.047

 0

 0

 329.138

 0

 5.461.294

 10.672.085

 25.308.047

Programa

09

99

Previdência Social

Reserva de Contingência

 11.312.301

 0

 40.966.368

 0

 36.309.270

 5.461.294

 36.309.270

 5.461.294

Função

122

125

126

128

272

273

301

306

331

365

999

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Reserva de Contingência

 10.121.381

 792.887

 0

 162.892

 0

 0

 20.864

 184.756

 25.285

 4.237

 0

 28.030.745

 856.240

 7.146.867

 2.962.492

 38.260

 1.569.182

 91.872

 232.566

 33.584

 4.560

 0

 23.455.890

 956.150

 8.420.643

 1.905.929

 329.138

 840.000

 119.520

 240.000

 30.000

 12.000

 5.461.294

 23.455.890

 956.150

 8.420.643

 1.905.929

 329.138

 840.000

 119.520

 240.000

 30.000

 12.000

 5.461.294

Subunção

1

3

4

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 9.148.621

 2.057.044

 106.636

 0

 12.172.501

 27.077.887

 1.715.980

 0

 12.016.235

 23.183.435

 1.109.600

 5.461.294

 12.016.235

 23.183.435

 1.109.600

 5.461.294

Grupo de Despesa

174
280

 0
 0

 0
 0

 5.461.294
 0

 41.732.339
 38.225

Fonte

 1.109.600
 0

 12.016.235
 0

 0
 0

 23.145.210
 38.225

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  5.461.294  41.770.564 1.109.600 12.016.235  0  23.183.435Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2010 LOA 2011 PLO 2012 LOA 2012

 11.312.301  40.966.368  41.770.564  41.770.564Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33206 Superintendência Nacional de Previdência Complementar

0089

0999

2061

2114

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Reserva de Contingência

Previdência Social

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Previdência Social

 329.138

 5.461.294

 10.672.085

 25.308.047

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  41.770.564

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Reserva de Contingência - Financeira - Recursos Provenientes de Receitas Próprias
e Vinculadas

Funcionamento dos Escritórios Regionais da PREVIC - Nacional

Educação Previdenciária e Financeira - Nacional

Modernização e Sustentação dos Processos e Sistemas de Fiscalização e 
Autorização de Planos de Benefícios e Entidades Fechadas de Previdência 
Complementar - Nacional

Fiscalização das Entidades de Previdência Complementar - Nacional

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 329.138

 5.461.294

 840.000

 455.292

 8.420.643

 956.150

 11.520

 10.904.069

 11.768.793

 108.000

 12.000

 30.000

 240.000

 1.450.637

 783.028

0089.0181.0001

0999.0998.0101

2061.20EI.0001

2061.20GN.0001

2061.20GO.0001

2061.2592.0001

2114.20CW.0001

2114.20TP.0001

2114.2000.0001

2114.2004.0001

2114.2010.0001

2114.2011.0001

2114.2012.0001

2114.4572.0001

2114.09HB.0001

S

S

S
S

S

S

S

S

S
S

S
S

S

S

S

S
S

S

S

1-PES

9-RES

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES
1-PES

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC

1-PES

1

0

2
2

2

2

2

1

1
1

2
2

1

1

1

1
1

2

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

90

99

90
90

90

90

90

90

90
91

90
90

90

90

90

90
90

90

91

174

174

174
174

174

174

174

174

174
174

174
174

174

174

174

174
280

174

174

 329.138

 5.461.294

 665.000

 175.000

 455.292

 8.420.643

 956.150

 11.520

 10.574.853

 329.216

 10.834.193

 934.600

 108.000

 12.000

 30.000

 201.775

 38.225

 1.450.637

 783.028

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Reserva de Contingência - Financeira

Funcionamento dos Escritórios Regionais da PREVIC

Educação Previdenciária e Financeira

Modernização e Sustentação dos Processos e Sistemas de Fiscalização e 
Autorização de Planos de Benefícios e Entidades Fechadas de Previdência 
Complementar

Fiscalização das Entidades de Previdência Complementar

Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames Periódicos

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus 
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e 
Requalificação

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 329.138

 5.461.294

 840.000

 455.292

 8.420.643

 956.150

 11.520

 10.904.069

 11.768.793

 108.000

 12.000

 30.000

 240.000

 1.450.637

 783.028

0089.0181

0999.0998

2061.20EI

2061.20GN

2061.20GO

2061.2592

2114.20CW

2114.20TP

2114.2000

2114.2004

2114.2010

2114.2011

2114.2012

2114.4572

2114.09HB

- Unidade em funcionamento (unidade):

- Pessoa informada (unidade):

- Sistema mantido/ operado (unidade):

- Plano de benefício fiscalizado (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Pessoa beneficiada (unidade):

- Criança atendida (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor beneficiado (unidade):

- Servidor capacitado (unidade):

 5

 30.000

 8

 92

 64

 95

 11

 16

 66

 896

 329.138

 5.461.294

 10.672.085

 24.525.019

 783.028

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Operações Especiais

09.272

99.999

09.273

09.128

09.126

09.125

09.301

09.122

09.122

09.301

09.365

09.331

09.306

09.128

09.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33904 Fundo do Regime Geral de Previdência Social

0083

0901

0999

2061

Previdência Social Básica

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Reserva de Contingência

Previdência Social

 247.479.363.429

 7.340.497.475

 0

 0

 268.743.590.651

 6.368.309.470

 3.293.037.018

 0

 0

 6.315.287.347

 0

 307.570.242.643

 0

 6.315.287.347

 2.220.000.000

 307.570.242.643

Programa

09

28

99

Previdência Social

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 247.479.363.429

 7.340.497.475

 0

 268.743.590.651

 6.368.309.470

 3.293.037.018

 307.570.242.643

 6.315.287.347

 0

 307.570.242.643

 6.315.287.347

 2.220.000.000

Função

271

846

999

Previdência Básica

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 247.479.363.429

 7.340.497.475

 0

 268.743.590.651

 6.368.309.470

 3.293.037.018

 307.570.242.643

 6.315.287.347

 0

 307.570.242.643

 6.315.287.347

 2.220.000.000

Subunção

3

9

Outras Despesas Correntes

Reserva de Contingência

 254.819.860.904

 0

 275.111.900.121

 3.293.037.018

 313.885.529.990

 0

 316.105.529.990

 0

Grupo de Despesa

100
150
153
154
180

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 2.295.466.918
 238.568.644

 39.517.231.293
 273.830.285.083

 223.978.052

Fonte

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 2.295.466.918
 238.568.644

 39.517.231.293
 273.830.285.083

 223.978.052

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  0  316.105.529.990 0 0  0  316.105.529.990Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2010 LOA 2011 PLO 2012 LOA 2012

 254.819.860.904  278.404.937.139  313.885.529.990  316.105.529.990Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

33000Órgão: Ministério da Previdência Social
Unidade:33904 Fundo do Regime Geral de Previdência Social

0901

0999

2061

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Reserva de Contingência

Previdência Social

 6.315.287.347

 2.220.000.000

 307.570.242.643

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  316.105.529.990

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado de Pequeno Valor 
oriunda da Justiça Comum Estadual - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) oriunda da 
Justiça Comum Estadual - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado de Pequeno Valor - 
Nacional

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva para Atendimento de Benefícios 
Previdenciários

Pagamento de Benefícios Previdenciários Urbanos - Nacional

Pagamento de Benefícios Previdenciários Rurais - Nacional

Compensação Previdenciária - Nacional

 2.729.799.124

 60.000.000

 590.000.000

 2.935.488.223

 2.220.000.000

 239.868.185.859

 66.433.656.784

 1.268.400.000

0901.0005.0001

0901.0482.0001

0901.0486.0001

0901.0625.0001

0999.0998.0056

2061.0E81.0001

2061.0E82.0001

2061.009W.0001

S

S

S

S

S

S
S
S
S
S

S
S

S
S
S
S

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC

1

1

1

1

1

1
1
1
1
1

1
1

1
1
1
1

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

90

90

90

90

90

90
90
90
90
90

90
90

30
30
40
40

154

100

154

154

100

100
150
153
154
180

153
154

153
154
153
154

 2.729.799.124

 60.000.000

 590.000.000

 2.935.488.223

 2.220.000.000

 15.466.918

 238.568.644

 28.480.867.271

 210.909.304.974

 223.978.052

 10.909.524.022

 55.524.132.762

 63.420.000

 570.780.000

 63.420.000

 570.780.000

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios)

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado de Pequeno Valor 
oriunda da Justiça Comum Estadual

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) oriunda 
da Justiça Comum Estadual

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado de Pequeno Valor

Reserva de Contingência - Financeira

Pagamento de Benefícios Previdenciários Urbanos

Pagamento de Benefícios Previdenciários Rurais

Compensação Previdenciária

 2.729.799.124

 60.000.000

 590.000.000

 2.935.488.223

 2.220.000.000

 239.868.185.859

 66.433.656.784

 1.268.400.000

0901.0005

0901.0482

0901.0486

0901.0625

0999.0998

2061.0E81

2061.0E82

2061.009W

 6.315.287.347

 2.220.000.000

 307.570.242.643

Operações Especiais

Operações Especiais

Operações Especiais

28.846

28.846

28.846

28.846

99.999

09.271

09.271

09.271




